APERITIVI

PORTWEINE & SHERRY Scl
Ramos Pinto Porto White 10
Ramos Pinto Porto Ruby 11
Sherry Tio Pepe 10
Sherry Sandemann Medium Dry 10
Quinta della Rosa Reserva 12
VERMOUTH 5cl
Martini Bianco 8
Noilly Prat 9
Antica Formula 9
Cocchi Storico Vermouth di Torino 9
SPRITZ

Apérol Spritz | Bicicletta Spritz | Limoncello Spritz | Spritz D'’Amore 12
Campari Milano 12
Hugo 12
BITTER- ANISE 4¢l
Campari 8
San Bitter rosso lcl 6
Apérol 8
Ramazzotti Amaro 8
Braulio Amaro Alpino 8
Averna 8
Appenzeller 8
Cynar 8
Jagermeister 8
Pernod | Pastis 8

Alle Preise sind in Schweizer Franken und inklusive 7.7% MwsSt.
Anderungen von Jahrgangen und Verfiigbarkeiten sind vorbehalten.



OFFENAUSSCHANK

CHAMPAGNER & SCHAUMWEIN IM GLAS ldl
Champagner, Premier Brut, Louis Roederer, Reims, Collection 16
Franciacorta Brut, Contadi Castaldi, DOCG 12
Rosé Prosecco, Anima Brut L'Anima di Vergani DOC 13
Prosecco, Campe Dhei, Treviso, Millesimato DOC 9
OFFENE WEISSWEINE 1dl
Von Salis, Biindner Pinot Gris, AGC, Graubinden 9
Trebbiano, ,BACiO della MAMMA”, Cavalchina, Verona 8
Lugana DOC, Sartori, Verona 9
Greco di Tufo, “Cutizzi” DOCG, Feudi di San Gregorio 8
St. Andreas Chardonnay |G, Andreasberg Trocken, Baden, Althoffs 8
Verdejo, Bodegas José Pariente, Rueda DO 8
OFFENE ROSEWEINE

Rosato “Visione” Feudi di San Gregorio, Campania, Italy 8
Ultimate Provence Rosé Cuvée, Cotes de Provence 9
OFFENE ROTWEINE ldl
Pinot Noir, ,Wein Einfach Fein”, von Salis, Graubtlinden 8
Valpolicella, ,BACiO della MAMMA" Rossao, Fumanelli, Verona 9
Barbera d'Alba, Superiore DOC, Bruna Grimaldi Scassa, Piemonte 9
Stupore Bolgheri DOC, Campo alle Comete, Toscana 8
Furore Cuvee, QBA, Ortenauer, Baden, Althoffs 9
Finca, Resalso, DO, Emilio Moro 8

Alle Preise sind in Schweizer Franken und inklusive 7.7% MwsSt.
Anderungen von Jahrgangen und Verfiigbarkeiten sind vorbehalten.



CHAMPAGNER & SCHAUMWEIN FLASCHE

CHAMPAGNER 3,75 dl 7,5dl
Premier Brut, Louis Roederer, Reims 65 /125
Vintage Rose, Louis Roederer, Reims 2016 155
Cristal, Louis Roederer, Reims 2014 510
Bom Perignon, Vintage 2010 490
Laurent - Perrier Cuvee Brut 115
Laurent - Perrier Cuvee Brut Rosé 175
Laurent - Perrier Blanc de Blanc, Natur 155
Laurent - Perrier Gran Siécle 325
Bollinger Special Cuvee, Brut 125
PROSECCO 7,5dl
Prosecco, Campe Dhei, Treviso, Millesimato DOC 63
Rosé Prosecco, Anima Brut L'Anima di Vergani DOC 75
FRANCIACORTA 3,75dl 7,5dl
Franciacorta Brut DOCG, Contadi Castaldi 55.00 78

Alle Preise sind in Schweizer Franken und inklusive 7.7% MwsSt.
Anderungen von Jahrgangen und Verfiigbarkeiten sind vorbehalten.



WEISSWEIN AUS DER SCHWEIZ

GRAUBUNDEN AQC
Von Salis, Biindner Pinot Gris
Completer, Lauber, Malans

SCHAFFHAUSEN AQC
“Blanc De Noir”, CHRISTEN

WALLIS AGC
Fendant Giboulée Petit Blanc, Cave Emery

WAADT AOC
Aigle Les Murailles,Chablais

TESSIN
Bianco Rovere Bianco Merlot, DOC
Guido Brivio

JAHRGANG

2021
2018

2022

2020

2021

2021

2021

Alle Preise sind in Schweizer Franken und inklusive 7.7% MwSt.

Anderungen von Jahrgangen und Verfiigbarkeiten sind vorbehalten.

7.5dl

Sdl

3,75dl

66
75

35

o4

58

12

80



WEISSWEIN AUS ITALIEN

SUDTIROL
Sauvignon Blanc, Alto Adige, DOC
Lahn Kellerei, Sant Micheal, Eppan

FRIAUL-VENETIEN

Sella, Soave Sartori, Classico DOC

Trebbiano, ,BACiO della MAMMA" Bianco,
Cavalchina, Verona

Lugana, DOC, Sartori Verona

Biancosesto “la Tunella”,Premariacco- Friuli, DOC
Chardonnay, Jermann, Venezia Giulia IGT
Sauvignon Blanc, Collio DOC, Schiopetto, Friuli

PIEMONTE
Roero Arneis, Perste, Marco Bonfante, DOC

CAMPANIA
Greco di Tufo, “Cutizzi”, DOCG, Feudi di San Gregorio

SARDEGNA
Vermentino di Sardegna, DOC, Cantina Antonella Corda

JAHRGANG

2021

2021
2021
2021
2020

2021
2021

2021

2021

2021

Alle Preise sind in Schweizer Franken und inklusive 7.7% MwSt.

Anderungen von Jahrgangen und Verfiigbarkeiten sind vorbehalten.

7,5dl

56

52
Y4
Y4
62

Y4
a8

o4

Y4

26



WEISSWEINE AUS FRANKREICH
Chablis

Chablis Premier Cru, Vaillons, Joseph Drouhin
Chablis Premier Cru, Vaillons, Joseph Drouhin

LOIRE

Sancerre, Comte Lafond AGC
Pouilly Fume, AC Baron de L
Meursault, AC Joseph Drouhin

WEISSWEIN AUS OSTERREICH

CARNUNTUM
Markowitsch Griner Veltliner Alte Reben

Riesling, Mutenthaler Martin, Wachau

STEIERMARK
Sauvignon Blanc, Walter Polz, Spielfeld

WEISSEWEINE AUS SPANIEN

Verdejo, Bodegas José Pariente, Rueda DO

JAHRGANG

2021
2020/21

2020/21
2018
2019

JAHRGANG

2020
2021

2018

JAHRGANG
2022

Alle Preise sind in Schweizer Franken und inklusive 7.7% MwSt.

Anderungen von Jahrgangen und Verfiigbarkeiten sind vorbehalten.

7,5dl

3,75dl 38
74

64
165
128

7,5dl

o6
65

78

7,5dl
Y4



Weine Thomas Althoff von seinem Weingut Schloss Ortenberg

WEINGUT SCHLOSS ORTENBERG
Mit der Ubernahme des Weingutes im Mai 2021 hat sich Thomas H. Althoff, Griinder der Althoff

Hotels und Chairman of the Board, einen langgehegten Wunsch erfiillt. Fiinfhundert Jahre
Weinbau-Geschichte, Weine hoher Qualitat und ein ambitioniertes Team - das alles sprach fir
Weingut Schloss Ortenberg.

Thomas H. Althoff erklart: "Qualitatsgastronomie ist eine der Saulen der Althoff Hotels und
nichts rundet herausragende Kulinarik besser ab als ein gutes Glas Wein. Die Pachtung des
Weingutes ist deshalb fiir unser Genuss-Portfolio die optimale Ergédnzung".

Testen Sie die feinen Tropfen doch gleich hier bei uns im Baccio Della Mamma

SCHAUMWEIN, DEUTSCHLAND, BADEN JAHRGANG 7,5dl
Pinot Brut, BA Ortenberg 2020 68
WEISSWEIN AUS DEUTSCHLAND, BADEN JAHRGANG 7,5dl
St.Andreas Chardonnay |G, Andreasberg trocken 2019 65
Ortenauer Riesling, Klingenberger, Althoffs, OBA 2019 49
ROTWEIN AUS DEUTSCHLAND, BADEN JAHRGANG 7,5dl
Furore Cuvee, QBA, Ortenauer, Althoffs 2018 68

Das Weingut Schloss Ortenberg im Herzen des Weinbaugebiets Ortenau / Baden.
Gegrundet im Jahre 1502 und heute eines der aufstrebenden Weinguter Deutschlands.

Alle Preise sind in Schweizer Franken und inklusive 7.7% MwsSt.
Anderungen von Jahrgangen und Verfiigbarkeiten sind vorbehalten.



ROSE WEIN

ITALIA TOSCANA
Rosato “Visione “, Feudi di San Gregorio, Campania

FRANKREICH, COTES DE PROVENCE

“Ultimate Provence” Rosé Cuvée, Cotes de Provence

ROTWEIN AUS DER SCHWEIZ
GRAUBUNDEN

Pinot Noir, , Wein Einfach Fein”, von Salis, Graublnden
Pinot Noir Uris, AOC, Davaz Flasch

Pinot Noir, Grand Cru , Giani Boner AOC

Pinot Noir Grond, AOC, Davaz Flasch

Schloss Salenegg, Maienfelder Cuvee Rouge, A0

TESSIN
Ligornetto Merlot, Ticino DOC
Sassi Grossi, Merlot

SCHAFFHAUSEN
Pinot Noir Spéatlese, AQC, Christen

JAHRGANG

2021

2021

JAHRGANG

2022
2021
2016/17
2020/21
2018

2020
2019

2018

Alle Preise sind in Schweizer Franken und inklusive 7.7% MwSt.

Anderungen von Jahrgangen und Verfiigbarkeiten sind vorbehalten.

7,5dl

32

38

7,5dl

Y4
88
75
62
72

88
110

72



ROTWEIN AUS ITALIEN

PIEMONT

Barbera d'Alba, Superiore DOC, Bruna Grimaldi Scassa
Barbera d'Asti DOCG, Bricco dell'Uccellone, Braida
Barbera d'Asti DOCG, Bricco dell ‘Uccellone, Bradia
Barolo Bussia RISERVA, Stroppiana

Barolo - Castiglione, Vietti, DOCG

Barbaresco Rio Sordo, BOCG, Produttori Barbaresco
Dolcetto d'Alba Tre Vigne DOC

Sito Moresco, Langhe, Angelo, Gaja

LOMBARDEI
Sassella Valtellina, Superiore, Incanto DOCG, Tenuta Scersce
Pratello Millel, Garda Rosso, DOC (Rebo)

VENETIEN

Corte Bra, Amarone della Valpolicella, Sartori, Riserva, DOCG
Amarone Classico, Fumanelli, Verona

Amarone Riserva Octavius, Fumanelli, Verona

“BACiO della MAMMA» Valpolicella Classico Superiore
Fumanelli, Verona

Ripasso Valpolicella, Classico Superiore, La Quena,
Domenico Berzacola, DOC

Rosso Tovo, La Quena, Rosso passito

Domenico Berzacola, IGT

JAHRGANG

2021
2018
2018/18
2013
2017/18
2017
2021
2020

2019
2017

2015
2017
2015
2018
2020

2020

Alle Preise sind in Schweizer Franken und inklusive 7.7% MwSt.

Anderungen von Jahrgangen und Verfiigbarkeiten sind vorbehalten.

7,5dl

58
105
15L 208
145
3,75dl 68
89
52
94

74
64

89
105
155

Y4

52

o6



TOSCANA

Terre del Marchesato, Maremma Aldone

Merlot Toscana IGT

Montecucco Sangiovese, DOC, Riserva, Pioggio Leone
Brunello di Montalcino, Tenuta Fanti, DOCG

Brunello di Montalcino, Tenuta Fanti, DOCG

Brancaia, Chianti Classico, Riserva, Radda in Chianti
Pinea, Bolgheri, DOC, Tenuta Ceralti

Stupore, Bolgheri DOCG, Campo alle Comete
Feudi di san Gregorio

Saffredi, Toscana, IGT, Fattorie Le Pupille
Guado al Tasso, Bolgheri, Superiore, DOC
Sassicaia, Bolgheri DOC, Tenuta San Guido
Le Serre dell'Ornellaia, Ornellaia, Castagneto
Solaia Rosso, Toscana, IGT

Masseto Toscana, IGT

ABRUZZO
Monovarietali Montepulciano D'Abruzzo DOP Codicevino DOC

CAMPANIA

Cantina Quintodecimo

Terra Eclano, Aglianico Irpinia DOC
Serpico, Irpinia DOC, Feudi di San Gregorio
Feudi di San Gregorio, Taurasi DOC

Piano di Montevergine Riserva

JAHRGANG

2016
2019
2019/20
2017
2017
2018
2018/19
2018/19
2021
2018
2018/20
2019/20
2018
2019/20
2017
2017

2018

2020
2012/13
2016

Alle Preise sind in Schweizer Franken und inklusive 7.7% MwSt.

Anderungen von Jahrgangen und Verfiigbarkeiten sind vorbehalten.

7,5dl

134
3,75dl 67
56
3,75dl 54
106
78
82
15L 165
o4
15L 108
145
245
310
125
560
960

54

89
82
85



APULIEN
Primitivo Federicco, Cantina Cerester, San Miniato Puglia IGP
Nardo Riserva, Nerio, Schola Sarmenti

SARDINIEN
Cantina Sedilesu, Cannonau di Sardegna
Mamuthone DOC

SIZILIEN

Sicilia Rosso Santagostino- Baglio Soria IGT Firriato
Contesa dei Venti, DOC, Sicilia, Vittoria Donnafugata
Maroccoli - Syrah, DOC, Sicilia, Planeta

ROTWEIN AUS FRANKREICH

COTE DE NUIT
Gevrey Chambertin, AC Joseph Drouin

Chambolle Musigny, AC

ST. EMILION
Chateau Canon la Gaffeliere, St. Emilion

POMEROL
Chateau Lafleur Gazin, Jean-Pierre Moueix, AC

BORDEAUX
Chateau Phelan Segure, St. Estephe, AC

JAHRGANG

2018

2020/21

2018
2020
2018

JAHRGANG

2017
2018

2017

2018

2014/17

Alle Preise sind in Schweizer Franken und inklusive 7.7% MwSt.

Anderungen von Jahrgangen und Verfiigbarkeiten sind vorbehalten.

7,5dl
sdl 34
32

58

65
54
58

7,5dl

118
136

235

125

142



ROTWEIN AUS OSTERREICH

GOLS
Pannabile, Heinrich, Burgenland

ANDAU
Hannes Reeh, Burgenland

ROTWEIN AUS SPANIEN

PRIORAT
Mas Mallola DOQ, Grenache, Carignan
Coma Vella DO, Mas d'en Gil

RIBERIO DEL DUERO
Finca, Resalso, DO, Emilio Moro

RIBERA DEL DUERO
Hacienda de Monasterio, Bordegas Hacienda Monasterio

JAHRGANG

2017/18

2017

JAHRGANG

2018
2016

2020

2020

7,5dl

82

75

7,5dl

o4
15L 1585

58

98

Alle Preise sind in Schweizer Franken und inklusive 7.7% MwSt.

Anderungen von Jahrgangen und Verfiigbarkeiten sind vorbehalten.



DESSERTWEINE AUS ITALIEN

Solalto di Clara IGT, Fattorie le Pupille

Scriba, Fumane Passito, Paolo Cottini

Moscato d'Asti Fabio Perrone, Cascina Galetto

DESSERTWEINE AUS DEUTSCHLAND

Riesling Auslese, Rothenberg Rheingau VDP. Grosse Lage

JAHRGANG

2013

1dl

2018
1dl

2021

ld

JAHRGANG

2021

Alle Preise sind in Schweizer Franken und inklusive 7.7% MwSt.

Anderungen von Jahrgangen und Verfiigbarkeiten sind vorbehalten.

3,75 dl

44

10

38

21

3,75 dl

a8



BIRRA | BIER

Feldschldsschen Original vom Fass 0.2dl 4
Feldschlosschen Original vom Fass 0.3dl 5
Feldschlosschen Original vom Fass 0.5dl 7
Monsteiner hell Huusbier vom Fass 0.3dl 6
Monsteiner hell Huusbier vom Fass 0.5dl 8
Schneider Weisse vom Fass 0.3dl 6
Schneider Weisse vom Fass 0.5dl 8
Saisonales Bier 0.3dl 7
Saisonales Bier 0.5dl 8
BIRRE IN BOTTIGLIE | BIER AUS DER FLASCHE

Feldschlosschen alkoholfrei 0.33dl 6
Brooklyn East IPA 0.33dl 8
Monsteiner Watterguoge 0.33dl 6
Schneider Weisse alkoholfrei 0.5dl 8

Alle Preise sind in Schweizer Franken und inklusive 7.7% MwsSt.
Anderungen von Jahrgangen und Verfiigbarkeiten sind vorbehalten.



BEVANDE ANALCOLICHE | SOFTDRINKS

Cola | Cola Zero 0.33dl 5.5
Fanta 0.33dl 5.5
Sprite 0.33dl 5.5
Gazzosa Fizzy Citro 0.35dl 9.9
Gazzosa Heidelbeere 0.35dl 5.5
Rivella rot | Rivella refresh 0.33dl 5
VIVl Eistee 0.33dl 6
Red Bull | Sugarfree 0.25dl 6
VIVI Apfelschorle 0.33dl 6
San Bitter 0.01dl 5

SAFTE | SUCCHI

Ananassaft 0.2dl 5
Apfelsaft 0.2dl 5
Orangensaft 0.2dl 5
Traubensaft rot 0.2dl 5
Tomatensaft 0.2dl 5
Cranberry 0.2dl 5
Maracuja 0.2dl 5
ACQUA MINERALE | MINERALWASSER
Rhazinser mit Kohlensaure 0.4dl 5
0.8dl 8
Arkina ohne Kohlensaure 0.4dl 5
0.8dl 8

Alle Preise sind in Schweizer Franken und inklusive 7.7% MwsSt.
Anderungen von Jahrgangen und Verfiigbarkeiten sind vorbehalten.



CAFFE | KAFFEE

Ristretto 48
Espresso 5
Espresso Macchiato 5
Espresso Doppio 6
Kaffee Cremé 5
Schale / Milchkaffee 5.9
Cappuccino 5.5
Latte Macchiato 6.5
Heisse Schoggi 5
Irish Coffee 11
Kafi Luz 7.5
Corretto 7.5

THE | TEE RONNEFELDT
Earl Grey

Darjeeling

English Breakfast
Green Dragon
Morgentau
Bergkrauter

Wellnes

Camomille

Verveine

Refreshing Mint
Sweet Berries
Rooibos creme orange

gl oo o101 OOl O OO OO

Alle Preise sind in Schweizer Franken und inklusive 7.7% MwsSt.
Anderungen von Jahrgangen und Verfiigbarkeiten sind vorbehalten.



GRAPPA E DIGESTIVI

FRIULI

Nonino, Reserva, 8 Jahre Barrique 43% vol. 2 cl 20
Nonino, Antica Cuvée, 5 Jahre Barrique 43% vol. 2 cl 19
PIEMONTE

Berta Tre Soli Tre 43% vol. 2 cl 19
Berta Bric del Gaian 43% vol. 2 cl 19
Berta Amarone, TRA NOI 42% vol. 2 cl 19
VENETO

Poli Moscato 42% vol. 2 cl 14
BACiO della MAMMA 40% vol. 2 cl 8
BACiO della MAMMA, Barrique 40% vol. 2 cl 8

Alle Preise sind in Schweizer Franken und inklusive 7.7% MwsSt.
Anderungen von Jahrgangen und Verfiigbarkeiten sind vorbehalten.



FRUCHTBRANDE URS HECHT SCHWEIZ

Berner Rosenapfelbrand, Barrique
Kirsch Teresa, Barrique

Vieille Pomme, Barrique

Vieille Williams, Barrique

Vieille Apricots, Barrique

Vieille Prune, Barrigue
Pflaumenbrand Liquer
Williamsbrand Liquer
Pflaumenbrand Holzfass

JAHRGANGSBRANDE URS HECHT SCHWEIZ

Elias Hecht ,Williams Birne“Jg. 2007
Nina Hecht ,Merlot Traube”
Naja Hecht ,Bernerrosen Apfel
Urs Hecht ,Pflaume”Jg. 2000

n

40% vol.
40% vol.
40% vol.
40% vol.
40% vol.
40% vol.
32% vol.
LIU% vol.
42% vol.

48% vol.

48% vo

48% vol.
48% VOl.

l
L.
l
L

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

Alle Preise sind in Schweizer Franken und inklusive 7.7% MwSt.

Anderungen von Jahrgangen und Verfiigbarkeiten sind vorbehalten.

24
24
24
28



